Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH MTV xây dựng LTĐ 

Buộc Công ty TNHH ĐT Xây dựng LHVL có nghĩa vụ trả cho Công ty TNHH 

MTV Xây dựng LTĐ số tiền gốc còn nợ 850.000.000đ và tiền lãi tính từ ngày 

10/01/2024 đến ngày 15/9/2025 là 141.100.000đ, tổng cộng gốc và lãi là 

991.100.000đ (Chín trăm chín mươi mốt triệu, một trăm nghìn đồng) 

Buộc Công ty TNHH ĐT xây dựng LHVL có nghĩa vụ tiếp tục trả lãi suất 

chậm trả với mức lãi suất 0,83%/tháng tính trên số nợ gốc kể từ ngày 16/9/2025 cho 

đến khi Công ty TNHH ĐT Xây dựng LHVL thanh toán xong tiền nợ cho Công ty 

TNHH MTV Xây dựng LTĐ. 

2. Về án phí:  

- Buộc Công ty TNHH ĐT xây dựng LHVL phải chịu 41.733.000đ (bốn mươi 

mốt triệu, bảy trăm ba mươi ba nghìn đồng) tiền án phí kinh doanh thường mại sơ 

thẩm. 

- Hoàn trả cho Công ty TNHH MTV xây dựng LTĐ số tiền tạm ứng án phí 

dân sự sơ thẩm là 20.450.000đ (hai mươi triệu, bốn trăm năm mươi nghìn đồng) 

theo biên lai thu tiền số 0002305 ngày 04/6/2025 tại Chi cục thi hành án Dân sự 

huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long (Nay là Phòng thi hành án Dân sự khu vực 1-Vĩnh 

Long). 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi